
Herausgeber: Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Stabsstelle Gremien- und Öffentlichkeitsarbeit,  
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : 03606 650 -1050 / -1051 / -1052; 
 Preis je Doppelseite 0,10 € zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise: in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Aktuelles, Amtsblatt)  

    - 196 - 
 

 

 

Amtsblatt 
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  

Jahrgang 2019        Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019  Nr. 24 
  

 Inhalt Seite 
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

 

Öffentliche Ausschreibungen gemäß VOB/A 

 

Kanal-, Trinkwasserleitungs-, und Straßenbau für die Kreisstraße 210,  

OD Ascherode 

 

Neubau Amphibienleitsystem entlang der Kreisstraße 118 zwischen Wahlhausen 

und Lindewerra 

 

Dachdeckerarbeiten Anbau Multifunktionsraum Grundschule Brehme,  

Hauptstraße 127, 37339 Brehme 

 

Alu-Fenster, Innen- und Außentüren Anbau Multifunktionsraum Grundschule 

Brehme, Hauptstraße 127, 37339 Brehme 

 

                  

 

… 197 

 

 

… 201 

 

 

… 204 

 

 

… 207 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen 
 

- keine  

 

  
 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 197 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Öffentliche Ausschreibungen gemäß VOB/A 
 

 

Kanal-, Trinkwasserleitungs-, und Straßenbau für die Kreisstraße 210,  
OD Ascherode 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: 2019/50L/16 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter-

lagen 

 

kein elektronisches Vergabeverfahren 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37308 Ascherode, Kreisstraße 210, OD Ascherode 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 

 

Art der Leistung: 

 

Gesamtmaßnahme (Bauteile): 

 

0-BE 

1+2-Mischwasserkanal u. Hausanschlüsse 

3-Trinkwasserversorgung 

4- Straßenbau 

5-Durchlass Mehlbach 

 

Umfang der Leistung: 

 

Bauteil 0:  

 

1 psch Baustelleneinrichtung und –räumung 

1 psch Vollsperrung und Umleitung herstellen 

 

 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 198 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Bauteil 1+2 (Mischwasserkanal und Hausanschlüsse): 

 

1500 m³ Rohrgrabenaushub 

  355 m Mischwasserkanal PP-250 bis PP-400 

      9 Stück Kontrollschächte di = 1000 mm 

110 m Hausanschlussleitung PP-160 

 

Bauteil 3 (Trinkwasserversorgung): 

 

335 m Rohrgraben für Rohrdeckung 1,25 m 

200 m Vortrieb mit Verdrängungshammer für Hausanschlussleitungen 

100 m Versorgungsleitung PE-Xa 63 x 5,8 

335 m Hausanschlussleitung PE-Xa 32 x 3,0 

  15 Stück Ventilanbohrschellen 

 

Bauteil 4 (Straßenbau): 

 

  370 m³ Rückbau Asphalt 

  620 m Rückbau Entwässerungsrinne Beton 

  230 m³ Rückbau Schichten ohne Bindemittel 

  640 m 2-zeil. Entwässerungsrinne Beton herstellen 

    29 Stück Straßenabläufe herstellen 

    90 m Anschlussleitung Straßenablauf 

2100 m² Asphalttragschicht AC 32 TN zweischichtig (2x11 cm) herstellen 

2100 m² Asphaltdeckschicht AC 11 DN (4 cm) herstellen 

 

Bauteil 5 (Durchlass Mehlbach): 

 

20 m² Fahrbahnoberbau aufnehmen und wiederherstellen 

30 m³ Oberbodenabtrag 

60 m² Oberbodenauftrag 10 cm 

80 m³ Leitungsgräben/Baugruben herstellen 

  8 m³ Teilabbruch Kappe/Stirnwände Stahlbeton 

  2 m Durchlass DN 300 SB inkl. Auflager, RLZ, Grabenverfüllung 

13 m Durchlass DN 600 SB inkl. Auflager, RLZ, Grabenverfüllung 

10,3 m Durchlass DN 1000 SB inkl. Auflager, RLZ, Grabenverfüllung 

60 m² Wasserbaupflaster CP90/250 in Betonbettung 

25 m² Steinpackung LMB 10/60 

 

Es ist beabsichtigt, die in beigefügter Leistungsbeschreibung bezeichneten Bauleistungen 

(Bauteil 0-5) insgesamt an einen Auftragnehmer zu vergeben. Aus abrechnungstechnischen 

Gründen erfolgt die Beauftragung durch 2 Auftraggeber wie folgt: 

 

Bauteil 0: 

 

je zur Hälfte Landkreis Eichsfeld und WAZ Eichsfelder Kessel 

 

Bauteil 1 und 2 und 3: 

 

WAZ Eichsfelder Kessel 

 

Bauteil 4 und 5: 

 

Landkreis Eichsfeld 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 199 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Anschrift Landkreis Eichsfeld: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

 

Anschrift WAZ Eichsfelder Kessel: 

 

WAZ Eichsfelder Kessel 

Breitenworbiser Straße 1 

37355 Niederorschel 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungslei- 

stungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung:  16.09.2019 

 

Fertigstellung der Leistungen: 26.06.2020 

 

weitere Fristen: 

 

Fertigstellung Bauteil 5:  30.11.2019 

 

j) Nebenangebote sind 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen: 

 

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. Die Vergabeunterlagen 

werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. 

 

n) Ablauf der Angebotsfrist 

 

 23.07.2019, 10:30 Uhr 

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 200 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Ansprechpartner: Frau Dornieden 

Tel.: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet-Adresse (URL): www.kreis-eic.de 

 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

q) Eröffnungstermin 

 

23.07.2019 um: 10:30 Uhr 

 

Ort: Verwaltungsgebäude Haus 4 

Leinegasse 11 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 201 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

Bieter und deren Bevollmächtigten (Vollmacht ist vorzulegen) 

 

r) geforderte Sicherheiten 

 

5 % der Auftragssumme für Vertragserfüllung (in Form einer Vertragserfüllungsbürgschaft) 

bzw. 3 % der Abrechnungssumme für Mängelansprüche (in Form einer Mängelansprüche-

bürgschaft) 

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgebli-

chen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

Abschlags- und Schlusszahlungen gemäß VOB/B und entsprechend den Vergabeunterlagen 

 

t) Rechtsform der Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

u) Nachweise zur Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, 

dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit 

dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Ein-

satz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 

diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, 

unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 

(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind 

die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch 

Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zuständiger 

Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 

eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

 

 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 201 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Das Formblatt 'Eigenerklärungen zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen (Formblatt 124-Eigenerklärung zur Eignung) 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß  

§ 6 a Abs. 3 VOB/A zu machen. 

 

v) Ablauf der Bindefrist 

 

13.09.2019 

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße, Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auf-

traggeber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird 

hingewiesen. 

 

 

Neubau Amphibienleitsystem entlang der Kreisstraße 118 zwischen 
Wahlhausen und Lindewerra 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: 2019/51L/16 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter-

lagen 

 

kein elektronisches Vergabeverfahren 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37318, Kreisstraße 118 zwischen Wahlhausen und Lindewerra 

 

 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 202 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 

 

Art der Leistung: 

 

Neubau Amphibienleitsystem 

 

Umfang der Leistung: 

 

  60 m² Asphaltaufbruch und –wiederherstellung 

260 m³ Erdarbeiten 

  16 m Amphibienkleintiertunnel B = 1,0 m 

  24 m Amphibienkleintiertunnel B = 0,6 m 

700 m Amphibienleitprofile einschl. Pfosten, Umkehrkasten 

 6,0 m Stopprinnen 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungslei- 

stungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung:  16.09.2019 

 

Fertigstellung der Leistungen: 08.11.2019 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote sind 

 

nicht zugelassen 

 

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. Die Vergabeunterlagen 

werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. 

 

n) Ablauf der Angebotsfrist am 

 

23.07.2019, 11:00 Uhr 

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

 

 

 

 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 203 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Ansprechpartner: Frau Dornieden 

Tel.: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet-Adresse (URL): www.kreis-eic.de 

 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

q) Eröffnungstermin am 

 

23.07.2019, 11:00 Uhr 

 

Ort: Verwaltungsgebäude Haus 4 

Leinegasse 11 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 201 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

Bieter und deren Bevollmächtigten (Vollmacht ist vorzulegen) 

 

r) geforderte Sicherheiten 

 

3 % der Abrechnungssumme für Mängelansprüche 

(in Form einer Mängelansprüchebürgschaft) 

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgebli-

chen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

Abschlags- und Schlusszahlungen gemäß VOB/B und entsprechend den Vergabeunterlagen 

 

t) Rechtsform der Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

u) Nachweise zur Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, 

dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit 

dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Ein-

satz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 

diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, 

unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 

(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden., Gelangt das Angebot in die engere Wahl, 

sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen 

durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zustän-

diger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, 

ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärungen zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen (Formblatt 124-Eigenerklärung zur Eignung) 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 204 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß  

§ 6 a Abs. 3 VOB/A zu machen. 

 

v) Ablauf der Bindefrist 

 

13.09.2019 

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße, Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auf-

traggeber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird 

hingewiesen. 

 

 

Dachdeckerarbeiten Anbau Multifunktionsraum Grundschule Brehme, 
Hauptstraße 127, 37339 Brehme 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606/650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: 2019/71L/01 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter-

lagen 

 

kein elektronisches Vergabeverfahren 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37339 Brehme, Hauptstraße 127, Grundschule Brehme 

 

 

 

 

 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 205 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 

 

Art der Leistung: 

 

Dachdeckerarbeiten 

 

Umfang der Leistung: 

 

geringere Rückbau- und Anpassungsarbeiten an Pultdach mit Bitumenabdichtung 

125 m² Flachdachabdichtung mit Kunststoffbahn und Gefälledämmung 

  55 m Attikaausbildung mit Dämmung und Blechabdeckung 

 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungslei- 

stungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung:  02.09.2019 

 

Fertigstellung der Leistungen: 30.09.2019 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote sind 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. Die Vergabeunterlagen 

werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. 

 

n) Ablauf der Angebotsfrist 

 

24.07.2019, 10:30 Uhr 

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

 

Ansprechpartner: Frau Dornieden 

Tel.: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet-Adresse (URL): www.kreis-eic.de 

 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 206 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

q) Eröffnungstermin 

 

24.07.2019, 10:30 Uhr 

 

Ort: Verwaltungsgebäude Haus 4 

Leinegasse 11 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 201 

 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

Bieter und deren Bevollmächtigten (Vollmacht ist vorzulegen) 

 

r) geforderte Sicherheiten 

 

3 % der Abrechnungssumme für Mängelansprüche (in Form einer Mängelansprüchebürg-

schaft) 

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgebli-

chen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

Abschlags- und Schlusszahlungen gemäß VOB/B und entsprechend den Vergabeunterlagen 

 

t) Rechtsform der Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

u) Nachweise zur Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, 

dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit 

dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Ein-

satz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 

diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, 

unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 

(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden., Gelangt das Angebot in die engere Wahl, 

sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen 

durch Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zustän-

diger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, 

ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärungen zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen (Formblatt 124-Eigenerklärung zur Eignung) 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß  

§ 6 a Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

v) Ablauf der Bindefrist 

 

30.08.2019 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 207 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße, Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auf-

traggeber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird 

hingewiesen. 

 

 

Alu-Fenster, Innen- und Außentüren Anbau Multifunktionsraum Grund-
schule Brehme, Hauptstraße 127, 37339 Brehme 
 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 

 

Name und Anschrift: 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Telefon: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet: www.kreis-eic.de 

 

b) Vergabeverfahren 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Vergabenummer: 2019/72L/2019 

 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unter-

lagen 

 

kein elektronisches Vergabeverfahren 

 

d) Art des Auftrags 

 

Ausführung von Bauleistungen 

 

e) Ort der Ausführung 

 

37339 Brehme, Hauptstraße 127, Grundschule Brehme 

 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 

 

Art der Leistung: 

 

Alu-Fenster, Innen- und Außentüren 

 

Umfang der Leistung: 

 

8 Stück Aluminium-Fensterelemente mit Raffstoreanlagen 

3 Stück Aluminium-Rahmentüren mit Glasfüllung 

4 Stück Stahlblech-Türen mit unterschiedlichen Türblättern 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 208 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungslei-

stungen gefordert werden 

 

Zweck der baulichen Anlage: 

 

Zweck des Auftrags: 

 

h) Aufteilung in Lose 

 

Vergabe nach Losen:  nein 

 

i) Ausführungsfristen 

 

Beginn der Ausführung:  16.09.2019 

 

Fertigstellung der Leistungen: 18.10.2019 

 

weitere Fristen: 

 

j) Nebenangebote sind 

 

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

 

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 

 

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt. Die Vergabeunterlagen 

werden auf der Vergabeplattform eVergabe.de bereitgestellt. 

 

n) Ablauf der Angebotsfrist 

 

24.07.2019, 11:00 Uhr 

 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 

 

Landkreis Eichsfeld 

Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Deutschland 

 

Ansprechpartner: Frau Dornieden 

Tel.: +49 3606 650-2311 

Fax: +49 3606 650-9090 

E-Mail: vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de 

Internet-Adresse (URL): www.kreis-eic.de 

 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen 

 

Deutsch 

 

q) Eröffnungstermin 

 

24.07.2019, 11:00 Uhr 

 

Ort: Verwaltungsgebäude Haus 4 

Leinegasse 11 

37308 Heilbad Heiligenstadt 

Zimmer: 201 

 

mailto:vergabe-liegenschaftsamt@kreis-eic.de
http://www.kreis-eic.de/


Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

- 209 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 24                               Heilbad Heiligenstadt, den 04.07.2019 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

 

Bieter und deren Bevollmächtigten (Vollmacht ist vorzulegen) 

 

r) geforderte Sicherheiten 

 

3 % der Abrechnungssumme für Mängelansprüche (in Form einer Mängelansprüchebürg-

schaft) 

 

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgebli-

chen Vorschriften, in denen enthalten sind 

 

Abschlags- und Schlusszahlungen gemäß VOB/B und entsprechend den Vergabeunterlagen 

 

t) Rechtsform der Anforderung an Bietergemeinschaften 

 

gesamtschuldnerisch haftend 

 

u) Nachweise zur Eignung 

 

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 

Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsver-

zeichnis). Bei Einsatz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, 

dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen. 

 

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit 

dem Angebot das ausgefüllte Formblatt ''Eigenerklärung zur Eignung'' vorzulegen. Bei Ein-

satz von Nachunternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für 

diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, 

unter der diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 

(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind 

die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen durch 

Vorlage der in der ''Eigenerklärung zur Eignung'' genannten Bescheinigungen zuständiger 

Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 

eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. 

 

Das Formblatt 'Eigenerklärungen zur Eignung' ist erhältlich: 

 

siehe Vergabeunterlagen (Formblatt 124-Eigenerklärung zur Eignung) 

 

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß  

§ 6 a Abs. 3 VOB/A zu machen: 

 

v) Ablauf der Bindefrist 

 

30.08.2019 

 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße, Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A) 

 

Thüringer Landesverwaltungsamt 

Jorge-Semprún-Platz 4 

99423 Weimar 

 

Auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung beim Auf-

traggeber nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und die Kostenfolge nach § 19 Abs. 5 ThürVgG wird 

hingewiesen. 

 

 
 


